исх. М			
OT «	»	20_	r



АРБИТРАЖНЫЙ СУД ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2 тел. (533) 7-70-47, (533) 7-42-07 Официальный сайт: www.arbitr-pmr.org

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ ЗАЯВЛЕНИЯ

_« 09	" декабря	20 T.	Дело № 914/21-10
			1.07. E00000000000

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Сливка Р.Б., рассмотрев заявление ликвидационной комиссии при Государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь, г. Григориополь, ул. К.Маркса, 146, о признании ликвидируемого должника — Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство с. Шипка», Григориопольский район, с. Шипка, ул. Ленина, д. 156, несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства и приложенные к заявлению документы, признал, что заявление подано с учетом подсудности и с соблюдением требований ст.ст. 91-93 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, ст.ст. 3, 6, 221, 34, 35 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)».

Принимая во внимание достаточность оснований для принятия и рассмотрения заявления в судебном заседании, руководствуясь ст.39, п.3-1 ст.222 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», ст.95 АПК ПМР, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

- 1. Принять к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики заявление ликвидационной комиссии при Государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь о признании МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство с. Шипка» несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.
- 2. Направить для опубликования в порядке ст. 25 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» информацию о принятии к производству заявления ликвидационной комиссии при Государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь о признании МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство с. Шипка» несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.
- 3. Разъяснить, что в соответствии с п.3-2 ст.222 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» кредиторы ликвидируемого должника вправе обратиться в Арбитражный суд ПМР с заявлением об открытии конкурсного производства при банкротстве ликвидируемого должника в течение 1 (одного) месяца с даты опубликования информации о принятии к производству заявления ликвидационной комиссии при Государственной администрации Григориопольского района и г. Григориополь о признании МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство с. Шипка» несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.
- 4. Направить настоящее Определение в адрес заявителя, МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство с. Шипка» и Налоговой инспекции по г. Григориополь и Григориопольскому району.

Судья Р.Б. Сливка